МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 15 мая 2017 г. N 587

О РЕЗЕРВИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬ

ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПРИРОДНОГО ПАРКА "АНАПСКАЯ ПЕРЕСЫПЬ"

В соответствии со статьями 49, 56.3, 70.1, 95 Земельного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года N 561 "О некоторых
вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд", статьей
15.1 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года N 532-КЗ "Об основах регулирования земельных
отношений в Краснодарском крае", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 19 октября 2012 года N 1250 "О министерстве природных ресурсов Краснодарского края", схемой
территориального планирования Краснодарского края, утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 мая 2011 года N 438, приказываю:

1. Зарезервировать для государственных нужд Краснодарского края сроком на 3 года земли общей
площадью 342084, 0 тыс. кв. м согласно Схеме резервируемых земель (приложение N 1 - не приводится) с
целью последующего создания особо охраняемой природной территории регионального значения
природного парка "Анапская пересыпь".

2. Утвердить Перечень кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично
расположены в границах резервируемых земель (приложение N 2).

3. Установить, что:
1) на резервируемых землях ограничивается хозяйственная деятельность, связанная с возведением

жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, сооружений, проведением оросительных,
осушительных, культуртехнических и других мелиоративных работ, строительством прудов и иных водных
объектов, а также устанавливаются иные ограничения прав в соответствии с Земельным кодексом
Российской Федерации и другими федеральными законами, необходимые для достижения целей
резервирования земель;

2) заинтересованные лица вправе ознакомиться со Схемой резервируемых земель, а также Перечнем
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах
резервируемых земель, по адресу: город Краснодар, ул. Северная 275/1, в отделе особо охраняемых
природных территорий управления охраны окружающей среды министерства природных ресурсов
Краснодарского края, в рабочие дни с 10.00 до 12.00.

4. Управлению охраны окружающей среды (Заякина):
1) обеспечить в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О

государственной регистрации недвижимости" представление в орган, осуществляющий кадастровый учет и
ведение Единого государственного реестра недвижимости, документов, содержащих необходимые для
внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведения о земельных участках (их частях),
права на которые ограничиваются настоящим приказом;

2) обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном
сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и
направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства природных
ресурсов Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.mprkk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра природных
ресурсов Краснодарского края О.В. Соленова.

6. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель министра
О.В.СОЛЕНОВ

Приложение N 2
к приказу

министерства природных ресурсов
Краснодарского края

от 15 мая 2017 г. N 587

ПЕРЕЧЕНЬ
КАДАСТРОВЫХ НОМЕРОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

КОТОРЫЕ ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО РАСПОЛОЖЕНЫ
В ГРАНИЦАХ РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ

N п/п Кадастровый номер земельного участка

1 2

1 23:37:0204000:14

2 23:37:0204000:17

3 23:37:0201000:81

4 23:37:0107003:478

5 23:37:0107003:479

6 23:37:0107003:480

7 23:37:0107003:481

8 23:37:0204000:25

9 23:37:0204000:16

10 23:37:0203002:25

11 23:37:0203002:17

12 23:37:0203001:528

13 23:30:0703000:6

14 23:30:0703000:7

15 23:30:0703000:298

16 23:30:0703000:299

17 23:30:0703000:300

18 23:30:0703001:9

19 23:30:0802007:3

20 23:30:0703000:290

21 23:30:0703001:10

22 23:30:0802000:219

23 23:30:1001001:1

24 23:30:0802000:317

25 23:30:1001002:4

26 23:30:1001001:49

27 23:37:0204000:27

28 23:30:0703000:3

29 23:37:0203002:63

30 23:30:1001001:33

31 23:37:0108001:282

32 23:37:0203002:26

33 23:37:0201000:60

34 23:37:0301000:9

35 23:30:1001001:50

36 23:30:1001001:32

37 23:30:0703001:31

38 23:30:1001001:24

39 23:37:0201000:52

40 23:37:0206001:2

41 23:37:0205001:1

42 23:30:0703000:788

43 23:30:0703006:464

44 23:37:0000000:1299

45 23:37:0000000:1300

46 23:37:0000000:1301

47 23:30:0703000:852

48 23:30:0703000:853

49 23:30:0703000:854

50 23:30:0703006:554

51 23:30:0703000:304

52 23:30:0703000:557

53 23:30:0703006:122

54 23:30:0802000:355

55 23:37:0203001:1921

56 23:37:0107003:596

57 23:30:0703006:101

58 23:37:0709001:576

59 23:37:0203002:73

60 23:37:0203002:74

61 23:37:0107003:1878

62 23:37:0107003:1879

63 23:37:0107003:1880

64 23:30:0000000:90

65 23:30:0703006:115

66 23:30:0802000:721

67 23:30:0703006:120

68 23:30:0902000:10240

69 23:30:0703006:311

70 23:30:0703006:313

71 23:37:0205002:7

72 23:30:0703006:384

73 23:30:0703006:385

74 23:30:0703006:386

75 23:30:0703006:387

76 23:30:0703006:388

77 23:30:0703006:376

78 23:30:0703006:377

79 23:30:0703006:378

80 23:30:0703006:379

81 23:30:0703006:390

82 23:30:0703006:392

83 23:30:0703006:393

84 23:30:0000000:308

85 23:30:0703006:415

86 23:30:0703000:789

87 23:30:0703000:790

88 23:30:0703006:440

89 23:37:0203001:3036

90 23:30:0703006:448

91 23:30:0703006:449

92 23:30:0703006:450

93 23:30:0703006:466

94 23:30:0703006:467

95 23:30:0703006:468

96 23:30:0703006:469

97 23:30:0703006:470

98 23:30:0703006:473

99 23:30:0703006:474

100 23:30:0703006:475

101 23:30:0000000:1681

102 23:30:0000000:1682

103 23:30:0000000:1683

104 23:30:0703000:813

105 23:30:0000000:1684

106 23:30:0703006:521

107 23:30:0703006:522

108 23:30:0703006:523

109 23:30:0703006:524

110 23:30:0703006:525

111 23:30:0703006:526

112 23:30:0703006:527

113 23:30:0703006:528

114 23:30:0703006:529

115 23:30:0703006:530

116 23:30:0703006:531

117 23:30:0703006:532

118 23:30:0703006:533

119 23:30:0703006:534

120 23:30:0703006:535

121 23:30:0703006:536

122 23:30:0703006:537

123 23:30:0703006:538

124 23:30:0703006:539

125 23:30:0703006:540

126 23:30:0703006:541

127 23:30:0703006:542

128 23:30:0703006:543

129 23:30:0703006:544

130 23:30:0703006:519

131 23:30:0703006:520

132 23:37:0000000:1269

133 23:37:0000000:1270

134 23:37:0000000:1271

135 23:30:0703006:555

136 23:30:0703006:559

137 23:30:0703006:560

138 23:30:0703006:564

139 23:30:0703006:565

140 23:30:0703006:566

141 23:30:0703006:569

142 23:30:0703006:556

143 23:30:0703006:557

144 23:30:0703006:558

145 23:30:0902000:10329

146 23:37:0205002:17

147 23:30:0703006:584

148 23:30:0703006:585

149 23:30:0703006:582

150 23:30:0703006:583

151 23:37:0203002:355

152 23:37:0203002:356

153 23:37:0203002:357

154 23:30:0703006:586

155 23:30:0703006:587

156 23:30:0703006:588

157 23:30:0703006:589

158 23:37:0107003:1903

159 23:37:0107003:1904

160 23:37:0107003:1905

161 23:37:0107003:1906

162 23:37:0205002:18

163 23:37:0709001:3734

164 23:30:0703006:606

165 23:30:0703006:607

166 23:30:0703006:561

167 23:30:0703006:562

168 23:30:0703006:563

169 23:30:0703006:567

170 23:30:0703006:568

171 23:30:0000000:122

172 23:37:0709001:18

173 23:37:0201000:1032

174 23:37:0201000:973

175 23:30:0000000:1720 (3)

176 23:30:0000000:1720 (1)

177 23:30:0000000:1720 (2)

178 23:30:0000000:252 (45)

179 23:30:0000000:334 (1)

180 23:30:0000000:498 (24)

181 23:30:0802000:328

182 23:30:1001012:1

183 23:30:0902007:1

184 23:30:0000000:74 (3)

185 23:30:0703000:129

186 23:30:0703000:154

187 23:30:0703000:288

188 23:30:0703000:287

189 23:30:0703000:849 (2)

190 23:30:0703000:850 (1)

191 23:30:0703001:34

192 23:30:0902000:938

193 23:30:0902000:939

194 23:30:0902000:937

195 23:37:0000000:1497 (65)

196 23:37:0000000:1497 (66)

197 23:37:0000000:1497 (67)

198 23:37:0000000:1497 (68)

199 23:37:0000000:1497 (69)

200 23:37:0000000:1497 (70)

201 23:37:0000000:1497 (71)

202 23:37:0000000:1497 (72)

203 23:37:0000000:1497 (73)

204 23:37:0000000:1497 (74)

205 23:37:0000000:1497 (78)

206 23:37:0000000:1497 (79)

207 23:37:0000000:1497 (80)

208 23:37:0000000:1497 (81)

209 23:37:0000000:1497 (82)

210 23:37:0000000:1497 (83)

211 23:37:0000000:1497 (4)

212 23:37:0000000:1497 (5)

213 23:37:0000000:1497 (6)

214 23:37:0000000:1497 (7)

215 23:37:0000000:1497 (8)

216 23:37:0000000:1497 (9)

217 23:37:0000000:1497 (10)

218 23:37:0000000:1497 (11)

219 23:37:0000000:1497 (12)

220 23:37:0000000:1497 (13)

221 23:37:0000000:1497 (14)

222 23:37:0000000:1497 (15)

223 23:37:0000000:1497 (16)

224 23:37:0000000:1497 (19)

225 23:37:0000000:1497 (20)

226 23:37:0000000:1497 (21)

227 23:37:0000000:1497 (22)

228 23:37:0000000:1497 (23)

229 23:37:0000000:1497 (24)

230 23:37:0000000:1497 (25)

231 23:37:0000000:1497 (26)

232 23:37:0000000:1497 (27)

233 23:37:0000000:1497 (28)

234 23:37:0000000:1497 (29)

235 23:37:0000000:1497 (30)

236 23:37:0000000:1497 (31)

237 23:37:0000000:1497 (32)

238 23:37:0000000:1497 (33)

239 23:37:0000000:1497 (37)

240 23:37:0000000:1497 (38)

241 23:37:0000000:1497 (39)

242 23:37:0000000:1497 (40)

243 23:37:0000000:1497 (41)

244 23:37:0000000:1497 (44)

245 23:37:0000000:1497 (45)

246 23:37:0000000:1497 (46)

247 23:37:0000000:1497 (47)

248 23:37:0000000:1497 (48)

249 23:37:0000000:1497 (49)

250 23:37:0000000:1497 (50)

251 23:37:0000000:1497 (51)

252 23:37:0000000:1497 (52)

253 23:37:0000000:1497 (53)

254 23:37:0000000:1497 (54)

255 23:37:0000000:1497 (55)

256 23:37:0000000:1497 (56)

257 23:37:0000000:1497 (57)

258 23:37:0000000:1497 (59)

259 23:37:0000000:1497 (60)

260 23:37:0000000:1497 (61)

261 23:37:0000000:1497 (62)

262 23:37:0000000:1497 (63)

263 23:37:0000000:1497 (64)

264 23:37:0000000:197 (2)

265 23:37:0000000:197 (3)

266 23:37:0000000:197 (1)

267 23:37:0000000:2129 (174)

268 23:37:0000000:2129 (17)

269 23:37:0000000:2129 (18)

270 23:37:0000000:2129 (100)

271 23:37:0000000:524 (5)

272 23:37:0204000:30

273 23:37:0203001:3625 (3)

274 23:37:0203001:3625 (4)

275 23:37:0203001:3625 (2)

276 23:37:0203001:4541 (44)

277 23:37:0203001:4541 (17)

278 23:37:0203001:461

Начальник отдела

особо охраняемых природных территорий
управления охраны окружающей среды

А.А.МЕДКОВ